
116  diário oficial Nº 34.953 Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022- PE-PMA 
Objeto: Registro de Preços Visando a Contratação de Empresa Para Presta-
ção de Serviços de Locação de Veículos Terrestres e Fluviais Para Distribuição de 
Materiais (Livros Didáticos, Merenda Escolares Entre Outros) e Deslocamento 
de Servidores Para Atender as Demandas Logísticas da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto do Município de Abaetetuba/PA. Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das 
propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
por meio do Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMEC/
Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283/0001-01, V. Senhoria Jefferson Felgueiras 
de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 
012/2022-PE-PMA, à seguinte adjudicatária: Transporte Rodo - Norte Ltda - Epp, 
CNPJ 23.829.190/0001-50, vencedora dos Itens:  01 (R$ 9.900,00), 02 (R$ 
2.695,00), 03 (R$ 537,50), 04 (R$ 209,00), 05 (R$ 227,00), 06 (R$ 8.400,00) 
e 07 (R$ 1.272,50), totalizando o valor global de R$ 2.035.660,00. Ordenador 
de Despesas: Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 791797

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que a Secretária mu-
nicipal de Assistência Social no uso de suas atribuições conferidas pelo De-
creto Municipal nº 012, de 04 de fevereiro de 2021 RATIFICOU o processo de 
DISPENSA Nº 003/2022, cujo objeto é Locação De Imóvel, Localizado Na Rua 
Joaquim Mendes Contente, Nº 1247, Santa Rosa, No Município de Abaetetu-
ba, Destinado ao Funcionamento Do Conselho Tutelar Urbano em favor da Sr. 
ALFREDO SILVA DOS PRAZERES JUNIOR, portador do CPF nº 293.010.922-
04, pelo Valor Global de R$ 15.000,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 
Vigência de 03 (três) meses. Gabinete do Secretário municipal de Assistência 
Social, em 27 de Dezembro de 2021. Joseane da Costa Baia - Secretária 
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa nº 003/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 21.763.283/0001-
01. Origem: Dispensa nº 003/2022. Objeto: Locação de Imóvel, Localizado 
na Rua Joaquim Mendes Contente, Nº 1247, Santa Rosa, no Município de 
Abaetetuba, Destinado ao Funcionamento do Conselho Tutelar Urbano. Con-
trato em favor do Sr. Alfredo Silva dos Prazeres Junior, portador do CPF nº 
293.010.922-04. Contrato nº 2022/121 Valor global: R$ 15.000,00 (quator-
ze mil e quatrocentos reais). Vigência de 03 (três)meses de 12/04/2022 à 
12/07/2022. Assinatura: 12 de abril de 2022. Joseane da Costa Baia - Se-
cretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 791794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e adju-
dicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00001, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS DA UNIDADE BÁ-
SICA DE SAUDE, LOCALIZADA NA RODOVIA ACARÁ MOJU, KM 18, GUARUMÃ 
NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Vencedor: FERREIRA E PAN-
TOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA M.E CNPJ: 14.699.252/0001-65. 
VALOR R$ 173.868,83 (Cento e Setenta e Tres Mil, Oitocentos e Sessenta e 
Oito Reais, Oitenta e Tres Centavos).

MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e adju-
dicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00002, para REFORMAS E AMPLIA-
ÇÃO DA ESCOLA 13 DE MAIO, LOCALIZADA NA TRAVESSA ESPERANÇA S/N, 
PANTANAL, MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, ME-
MORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Vencedor: CRISTAL 
ENGENHARIA LTDA-ME CNPJ: 02.949.266/0001-00. VALOR R$ 1.019.070,53 
(Um Milhao, Dezenove Mil, Setenta Reais, Cinquenta Centavos).

CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e adju-
dicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00003, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO TIPO 
SEXTAVADO, NA COMUNIDADE SANTA ROSA, MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, 
DE ACORDO COM O PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS. Vencedor: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 
09.461.216/0001-29. VALOR R$ 342.088,53 (Trezentos e Quarenta e Dois 
Mil, Oitenta e Oito Reais, Cinquenta e Tres Centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00004, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO LIMA, LOCALIZADA NA ROD. PA 252, KM 09, 
ZONA RURAL, CEP 68.690-000, MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM 
OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS.. 
Vencedor: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-
29. VALOR R$ 62.998,39 (Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Oito 
Reais, Trinta e Nove Centavos).

CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00005, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAUDE-PADRAO 2-UBS NINIVE, LOCALIZADA NO KM 32 DA PA 
155, RAMAL DO NINIVE (ALÇA VIARIA) NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS. Vencedor: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 
09.461.216/0001-29. VALOR R$ 165.195,50 (Cento e Sessenta e Cinco Mil,-
Cento e Noventa e Cinco Reais, Cinquenta Centavos).

MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00006, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS E AMPLIAÇAO 
DA ESCOLA MUNICIPAL JULIO CEZAR, LOCALIZADA NA PA 155 KM 40 (ALÇA 
VIARIA) NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Vencedor: CONS-
TRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-29. VALOR R$ 
429.900,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos Reais).

MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00009, para CONTRATAÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM BLOQUETES NO MUNI-
CÍPIO DE ACARÁ NOS TERMOS DE CONVÊNIO FDE Nº 006/2022, PROCESSO 
Nº 1161924/2021, CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO E O MUNICIPIO DE ÁCARA/PA. Vencedor: CONS-
TRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-29. VALOR R$ 
1.000.006,84 (Um Milhao, Seis Reais, Oitenta e Quatro Centavos).

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 791799

Prefeitura Municipal de Acará
Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 028/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Ses-
são de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 13 de maio 
de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Mo-
raes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 791800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ALTAMI-
RA-PA. Data de abertura: 02/06/2022 as 10h
Local de Abertura: Auditório do Setor de Suprimentos e Serviços com endere-
ço: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará.
Edital disponível: Site da Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ Mural Geobras - 
TCM/PA e retirada no Setor de Suprimentos - Departamento de Licitação.


